

DEVIZ LOCAL №
Reparatia salii de mese din cadrul cantinei

Valoarea de deviz 267 890,838 lei

Intocmit in prețuri curente 22.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavan				
1	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	100,490	266,138 115,918	26 744,177 11 648,623
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	100,490	90,169 70,962	9 061,102 7 130,925
3	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-100,490	36,826 28,756	-3 700,623 -2 889,660
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	100,490	29,293 24,516	2 943,668 2 463,636
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	100,490	5,926 1,392	595,540 139,836
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	100,490	41,179 25,509	4 138,095 2 563,423
7	CG09A	Baghete, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai	m	40,700	52,921 27,331	2 153,872 1 112,392

1	2	3	4	5	6	7
		mari de 16 mp				
Total Tavan						41 935,831
Incluziv salariu						22 169,175
		1.2. Pereti				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	100,000	12,083 11,033	1 208,310 1 103,310
9	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	2,180	66,404 66,264	144,761 144,456
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	102,180	19,236 6,493	1 965,503 663,466
11	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	102,180	104,085 75,172	10 635,363 7 681,061
12	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	51,090	404,138 111,645	20 647,419 5 703,966
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	51,090	75,703 56,584	3 867,687 2 890,865
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	51,090	24,202 9,276	1 236,458 473,911
15	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	28,810	24,077 12,059	693,665 347,433
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	7,200	130,514 54,164	939,698 389,979
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza	m2	58,290	29,292	1 707,459

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			24,516	1 429,014
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	58,290	5,927 1,392	345,456 81,119
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	58,290	41,179 25,509	2 400,312 1 486,896
Total Pereti						45 792,091
Incluziv salariu						22 395,476
		1.3. Pardosele				
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	100,490	19,236 6,493	1 932,999 652,520
21	RpCK01A 1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	100,490	59,014 11,796	5 930,314 1 185,342
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	100,490	19,236 6,493	1 932,999 652,520
23	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2	100,490	424,478 113,467	42 655,787 11 402,308
Total Pardosele						52 452,099
Incluziv salariu						13 892,690
		1.4. Obiecte sanitare si retele ingineresti				
24	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	4,000	2,783 2,783	11,131 11,131
25	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	5,000	44,061 44,061	220,305 220,305
26	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc	5,000	6,957 6,957	34,785 34,785

1	2	3	4	5	6	7
27	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	33,720	34,118 33,393	1 150,462 1 126,014
28	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	34,000	2,783 2,783	94,615 94,615
29	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	3,000	7,421 7,421	22,262 22,262
30	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	6,000	1 332,925 85,803	7 997,552 514,818
31	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,000	119,049 48,699	714,294 292,194
32	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	24,000	41,212 18,552	989,088 445,248
33	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	12,000	14,173 8,348	170,081 100,181
34	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	24,000	24,726 9,276	593,424 222,624
35	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	10,000	122,716 76,527	1 227,165 765,270
36	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	10,000	24,540 13,450	245,397 134,502

1	2	3	4	5	6	7
37	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,000	75,828 26,901	303,311 107,602
38	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	4,000	31,058 19,944	124,232 79,774
39	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	56,279 6,029	56,279 6,029
40	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	26,980	603,160 152,126	16 273,249 4 104,352
41	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc (montare radiatoare existente)	buc	4,000	40,779 30,147	163,116 120,588
Total Obiecte sanitare si retele ingineresti						30 390,748
Incluziv salariu						8 402,294
		1.5. Diverse				
42	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	4,500	50,090 50,090	225,407 225,407
43	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	4,500	16,233 16,233	73,049 73,049
44	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	4,500	11,400 0,000	51,300 0,000
Total Diverse						349,756
Incluziv salariu						298,456
Cheltuieli directe						lei
ASM (II3) * 24 %						24,00 %
Cheltuieli Transport (II3) * 5 %						5,00 %

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu Regie (Π3+ASM+Cheltu) * 6 %	6,00 %			11 531,204
		Beneficiu Deviz (Π3+ASM+Cheltu+Benefi) * 2 %	2,00 %			4 074,358
		Total Π3+ASM+Cheltu+Benefi+Benefi	100,00 +			207 792,291
Total Lucrari de reparatie						207 792,291
Incluziv salariu						67 158,091
		2. Electricitate				
45	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	9,000	10,204 10,204	91,832 91,832
46	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	3,000	2,783 2,783	8,348 8,348
47	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	15,000	3,710 3,710	55,656 55,656
48	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	50,000	53,472 15,769	2 673,578 788,460
49	RpEA02A 1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate gofra d16 mm	m	50,000	31,901 25,509	1 595,042 1 275,450
50	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) Corp de iluminat LED	buc	12,000	430,667 10,667	5 168,009 128,009
51	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie	buc	2,000	91,941	183,881 28,756

1	2	3	4	5	6	7
		impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic			14,378	
52	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	68,148 12,523	68,148 12,523
53	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoii, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw	buc	1,000	1 584,695 905,338	1 584,695 905,338
Cheltuieli directe			lei		11 429,189	
ASM (II3) * 24 %			24,00 %		790,649	
Cheltuieli transport (II3) * 2 %			2,00 %		161,961	
Beneficiu Regie (II3) * 36 %			36,00 %		2 915,304	
Beneficiu deviz (II3+ASM+Cheltu+Benefi) * 1 %			1,00 %		152,971	
Total II3+ASM+Cheltu+Benefi+Benefi			100,00 +		15 450,074	
Total Electricitate					15 450,074	
Incluziv salariu					3 294,372	
Cheltuieli directe			lei		223 242,365	
TVA (II3) * 20 %			20,00 %		44 648,473	

Total deviz: 267 890,838
Incluziv salariu 70 452,463

Intocmit _____ ()
 (funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
 (funcția, semnătura)